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24. veebruaril tähistab Viljandi pidulikult Eesti Vabariigi 106. aastapäeva. Pildil on Viljandi linna 2022. aasta preemiate saajad.

Viljandi tähistab 24. veebruaril Eesti Vabariigi 106. aastapäeva
Eesti Vabariigi 106. 
aastapäeva tähistamise 
puhul on pidulik linna 
aastapreemiate üleandmine 
ja kontsertlavastus Viljandi 
pärimusmuusika aidas. Linna 
aastapreemiate üleandmisele 
eelneb iseseisvusmanifesti 
ettelugemine kohtumaja 
juures, pärgade asetamine 
Viljandimaa vabadussamba 
jalamile, tänujumalateenistus 
Jaani kirikus ja aastapäeva 
tähistamine lauluväljakul.

Nagu ütleb Viljandi linnapea 
Madis Timpson: «Taas on käes 
aasta kõige olulisem sündmus 
meie rahvale. Tähistame piduli-
kult 106 aasta möödumist Ees-
ti Vabariigi iseseisvumisest. Va-
badus ei ole meile kergelt tul-
nud, meie töö on kaitsta ja säi-
litada seda väärikalt. Olge hoi-
tud ja hoiame üksteist!» Viljan-

di Linnavolikogu esimees Hel-
men Kütt kutsub kõiki sündmu-
sest osa saama: «On suur rõõm 
olla viljandlane. Ootame kõiki 
pidupäevast kogu perega osa 
saama. Päev on täis erinevaid 
sündmusi, sealhulgas jagame ka 
Viljandi linna aastapreemiad, 
kus saame tänada Viljandi lin-
nas eriliselt silmapaistnud ini-
mesi. Ainult rõõm, et oleme 
kokkuhoidev ja ühtne linn!»

Tartu ülikooli Viljandi kultuu-
riakadeemia korraldatav kont-
sertlavastus kannab nime «Ko-
halejõudmine» ning see räägib 
teekonnast ja suunab tähelepa-
nuteraviku igapäevasele liiku-
misele ja planeerimisele, unis-
tustele ja tegelikele vajadustele. 
Kontsertlavastuse autor Lennart 
Peep kirjeldab lavastust järgmi-
selt: «Kontsertaktusel loome 
ülevaate tänaste viljandlaste 
mõtetest ja unistustest, plaani-

dest ja kavatsustest. Nii looda-
me luua Viljandi koondportree, 
mis kaardistab end mineviku, 
oleviku ja tuleviku suunal.»

Viljandi linn kutsub kõiki Ees-
ti Vabariigi 106. aastapäeva 
sündmustest osa saama.

Eesti Vabariigi 106. aas-
tapäeva tähistamine  
24. veebruaril Viljandis:

Kell 10.30 iseseisvusmanifesti 
ettelugemine Viljandi kohtuma-
ja ees.

Kell 11 tänujumalateenistus 
Jaani kirikus.

Kella 11–14 aastapäeva tähis-
tamine Viljandi lauluväljakul:

* Tegevused peredele ja lastele.
* Avatud on väike pidupäeva-

laat, kus eestimaiseid käsitöö-
tooteid ja omavalmistatud amp-
se ning sooja jooki pakuvad 
kauplejad Eestimaa eri paika-

dest. Viljandi linn kostitab pidu-
päeva puhul kringli ja teega.

* Viljandi kunstikool, Viljandi
Perepesa ja Viljandi linnaraama-
tukogu korraldavad vahvaid te-
gevusi kogu perele.

* Tutvuda saab jõustruktuuride
väljanäitusel olevate masinatega.

Kell 12 algab lauluväljakul 
programm.

Tervituskõned linnavõimu esin-
dajatelt ja Viljandi noortevoliko-
gu spiikrilt Rosette Liis Uusilt.

Lauluväljaku laval astuvad 
üles:

* noorte pärimusmuusikute
bänd Folkista,

* segarühm Ru-Le-Me, juhen-
daja Merilin Metsatsirk,

* meeskoor Sakala topeltkvar-
tett Topelt Hellad Kellad,

* ansambel Põldsepp ja pojad,
* Viljandi huvikooli rahvatant-

surühm Upser, juhendaja Maie 
Tammemäe.

Sissepääs lauluväljakule on ta-
suta.

Kell 14 EV106 kontsertlavastus 
«Kohalejõudmine» ja pidulik lin-
na aastapreemiate üleandmine 
pärimusmuusika aidas. Sissepääs 
tasuta. Kontsertlavastuse ülekan-
ne on jälgitav viljandi.ee ja saka-
la.postimees.ee veebilehel.

2023. aasta Viljandi  
linna preemiate saajad:

Elutöö preemia – Peep Aru.
Aastapreemia – Viljandimaa 

vabadussõjas langenute 
mälestussamba taasloo-
jad: OÜ Kivikuvand ja juht 
Andrus Sibul ning kujurid 
Tiiu Kirsipuu ning Ivan Zu-
baka.

Aasta noor – Kunstikom-
pott 2023 korraldusmees-

kond: Artjom Jaskevits, 
Berita Luus, Roosi Mänd-
maa, Rebecca Villem, Liis 
Paul, Kendra Kabanen, 
Jürnas Arthur Remmel-
koor, Lisette Rajus, Lisete 
Vaarman ja Eli Paul.

Kultuuripreemiad – Kondase 
keskus, Ave ja Kertu Alvre.

Teatripreemia – Tanel Jonas,
Spordipreemia – Doris 

Meinbek.
Noore sportlase preemia – 

Paul Richard Laur.
Laste- ja noortesõbralik ette-

võte – Viljandi Teatrihoov.
Ettevõtluse edendaja – Raua 

4 Loomehoovik.

Foto: Kevin Kohjus

Viljandi  
arvudes

* Maakonna näitajad

• Registreeritud elanikke: 16 863

• Sünde jaanuarikuus: 13

• Registreeritud töötuid: 505

• Vabu töökohti: 391*

• Keskmine palk: 1506 eurot*
Allikad: Viljandi Linnavalitsus,  

Töötukassa, Statistikaamet

Lauluväljakul on tegevusi nii väikestele kui suurtele.

Foto: Kevin Kohjus

Lauluväljaku laval astub üles segarühm Ru-Le-Me.

Foto: Kevin Kohjus
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Viljandi Linnavalitsuse 
teated

Viljandi Linnavolikogu

�  Helir-Valdor Seeder,
Isamaa erakonna saadikurüh-
ma esimees

 Rein Triisa,
Reformierakonna saadikurühma 
esimees

Mil määral mõjutab teie arvates tasuliseks muutunud ühistransport 
viljandlaste ja mujalt siia käivate inimeste liikumisvõimalusi?

 Helmut Hallemaa,
Keskerakonna saadikurühma 
esimees

Tasulise ühistranspordi puhul 
tuleb tööealistel inimestel nüüd 
arvestada täiendavate kulutus-
tega. Valitsuse puudulikult ette-
valmistatud üleminek ja eksper-
tide nõuannete eiramine on 
kaasa toonud suure segaduse ja 
asjatu pinge. Selle segaduse 
peavad nüüd ühistranspordikes-
kused ja omavalitsused ühes-
koos lahendama nii, et see rei-
sijaid võimalikult vähe häiriks.

Piletisüsteemi muudatus ühis-
transpordi liinivõrgus mingisu-
guseid positiivseid muudatusi, 
nagu liinivõrgu tihendamine 
või inimeste liikumisvajaduste 
täpsem arvestamine, kaasa ei 
too. Viljandimaa ühistranspor-
dikeskuse ühistranspordi aren-
damise ettepanekuteks puudu-
vad jätkuvalt vahendid nii riigil 
kui ka kohalikel omavalitsustel. 
Viljandi linnas toob liikumises 

suure muudatuse uue haigla-
tervisekeskuse kesklinnas tööle 
hakkamine. Loodan, et kõik 
osapooled teevad juba täna 
tööd, et liikluskorraldus linnas, 
juurdepääs uuele Viljandimaa 
tervisekeskusele ning parkimi-
ne saaks olema mõistlik ja ohu-
tu. Praegune tasuline parkimi-
ne olukorras, kus väliturg pea-
aegu ei tegutse ja toimub haig-
la ehitus, on rumal.

On inimlik ja loomulik, et kui 
midagi läheb kallimaks, siis on 
see ebameeldiv ja me ei taha 
sellega leppida. Tasuta ühis-
transporditeenuse tagamine 
kallineb riigile iga aastaga, ning 
et seda toimivana hoida, on va-
ja pidevalt lisavahendeid. Ole-
me jõudnud olukorda, kus ühis-
transpordi tagamiseks on  uues-
ti vaja kasutajate osalust.

Hea, et ühistransporti saavad 
tasuta kasutada kuni 19-aasta-
sed noored, 63-aastased ja va-
nemad inimesed, puudega ini-
mesed ning osalise ja puuduva 
töövõimega inimesed. Iga päev 
bussisõitu vajavad inimesed 
saavad osta 30 päeva pileti 
maksumusega 25 eurot.

On esmatähtis, et ühistrans-
pordivõrk samas mahus jätkaks 

ja et liikumisvõimalused ei hal-
veneks. Kas osaliselt tasuline 
bussisõit vähendab ühistrans-
pordi kasutust, näitab aeg. Aja-
nõue on see, et inimesed oma 
liikumissagedust paremini pla-
neeriksid.

Väheusutav, et bussisõit lähi-
tulevikus uuesti tasuta teenu-
seks muutub.

Ikka mõjutab, ei suurenda ju lii-
kumisvõimalusi. Ühistranspor-
divõrk on maakonnas välja ku-
junenud, hea. Korraldab maa-
konna ühistranspordikeskus, ra-
hastab suuresti riik, aastaid. 
Linnal liin number 7, siia suu-
buvad maaliinid, üle piiri liigu-
vad linnalähiliinid.

Mina, Keskerakond ja saadiku-
rühm oleme seisnud tasuta 
maakondliku ühstranspordi 
eest. Jätkuvalt sama meelt: õi-
ge asi, töötas ju, tõi sõitjad! Rii-
gikogu liikmena olin asja käivi-

tamise juures. Tallinn säilitas, 
hoolib, mõistlik otsus!

Tasuliseks osaliselt. Eeldata-
valt tuleb pilet osta 17 protsen-
dil sõitjatest, just tööinimesed. 
Kulu inimesele suur! Majandus-
kriisi, vabariigi valitsuse tege-
miste, tegematajätmiste, mak-
sutõusude, inflatsiooni, hinna-
tõusude oludes iga sent arvel. 
Tuluna oodatakse üle Eesti ku-
ni 10 miljonit, ei lahenda mida-
gi, puudu kordi enam! Kas lisa-
töö, bürokraatia tasub end, ku-
lusid tuleb hinnata!

Linnavolikogu võttis üle re-
gionaalministri määruse. Pile-
ti peab ostma sõitja vanuses 
20–62, perioodipilet (30 päe-
va) 25 eurot. Tasuta sõidu õi-
gus: isikud vanuses kuni 19 ja 
alates 63, keskmise, raske ja 
sügava puudega isikud, osalise 
või puuduva töövõimega isi-
kud, sügava puudega isiku 
saatja, raske liikumis- või nä-
gemispuudega isiku saatja, al-
la seitsmeaastane puudega 
laps, tema saatja, Ukraina sõ-
japõgenik.

Tasuta bussisõidu kaotamisest 
on räägitud juba aastaid ning 
see on tekitanud vastakaid ar-
vamusi. 2018. aastal said oma-
valitsused otsustada, kas nen-
de maakonnas saab bussiga 
sõita piletiga või tasuta. Selline 
korraldusvabadus tõi aga kaa-
sa paraja segaduse: osa maa-
kondi pakkus tasuta, osa tasu-
list teenust. Pihta said nii tee-
nuse kvaliteet kui ka sõidu-
graafikud, kannatajaks jäid aga 
ühistransporti vajavad inime-
sed. Süsteem vajab korrasta-

mist ning ühtlustamist, et taga-
da Eesti inimestele mugav ja 
vajadustest lähtuv ühistrans-
port. See vajab täiendavat raha 
ja ka piletitulu nii, et pihta ei 
saaks need, kes liikumiseks 
ühistransporti enim vajavad. 
Väga hea, et riik on otsustanud 
pakkuda tasuta sõite inimeste-
le alates vanusest 63 eluaastat, 
lastele vanusest kuni 19 eluaas-
tani (viimane kaasaarvatud) ja 
erivajadusega inimestele ka 
edaspidi.

Meie peamine mure ühistrans-

pordi puhul ei ole bussipileti 
taastamine. Et mõnes kohas 
bussid ei peatu või et need iga-
le poole ei sõida, on märksa tõ-
sisem probleem.

Ühistranspordi ümberkorral-
damine on alles algusjärgus 
ning seetõttu on vara kritiseeri-
da – on ju idee ja eesmärk süs-
teem paremaks saada meie kõi-
gi huvides. Selleks, et piletitulu 
kannaks õiget eesmärki, tuleb 
konkreetselt meie maakonnas 
Viljandimaa ühistranspordikes-
kusel väga aktiivselt tegutseda.

1) Viljandi linnavalitsus alga-
tas 22.01.2024. a korralduse-
ga nr 53 kinnistu Raua tn 5b 
detailplaneeringu (regist-
ri nr 2023-014). Planeeringu-
ala suurus on 21 788 m².

Detailplaneeringu koostami-
se vajadus tuleneb huvitatud 
isiku soovist muuta krundijao-
tust, sihtotstarvet, määrata 
hoonestusala ja ehitusõigus, 
et püstitada tootmis- ja lao-
hooned.

Kehtiva üldplaneeringu järgi 
on maa-ala juhtfunktsioon 
«tööstushoonete maa».  
Algatatav detailplaneering  
on üldplaneeringuga koos- 
kõlas.

Planeeringuala kohta kehtib 
«Viljandi maakonnas Viljandi 
linnas Kv. nr. 231 kr. nr. 1 aad-
ressiga Raua tn. 5, kr. nr. 16 
aadressiga Raua tn. 5a ja kr. 
nr. 9 Metsküla tee 2a detail-
planeering» (koostaja AS VMT 
Ehitus ja arhitekt Kalle Kada-
lipp, Viljandi detailplaneerin-
gute registri nr 2009-007, 
kehtestatud Viljandi Linnava-
litsuse 23.11.2009. a korral-
dusega nr 633). Uue detail-
planeeringu kehtestamisel 
muutub hetkel kehtiv kinnis-
tu Raua tn 5b detailplaneerin-
gu planeeringuala ulatuses 
kehtetuks.

Kavandatav tegevus ei kuu-
lu keskkonnamõju hindamise 
ja keskkonnajuhtimissüsteemi 
seaduse § 6 lõigetes 1 ja 2 
ning Vabariigi Valitsuse 
29.08.2005. a määruses nr 
224 «Tegevusvaldkondade, 
mille korral tuleb anda kesk-
konnamõju hindamise vajalik-

kuse eelhinnang, täpsustatud 
loetelu» § 13 nimetatud tege-
vuste hulka. Keskkonnamõju 
hindamise vajalikkuse eelhin-
nang ei ole vajalik.

_________

2) Viljandi linnavalitsus võttis 
22.01.2024. a korraldusega nr 
52 vastu ja tunnistas avalikus-
tamiseks sobivaks kinnistu 
Pärnu mnt 4 detailpla-
neeringu.

Kinnistu Pärnu mnt 4 de-
tailplaneeringu koostamise 
vajadus tuleneb huvitatud 
isiku soovist püstitada kinnis-
tule ridaelamu. Planeeritud 
maakasutus- ja ehitustingi-
mused ning kavandatavad 
ehitised on piirkonnas välja-
kujunenud hoonestusega 
kooskõlas. Planeeringuala 
suurus on 1828 m². Detail-
planeering on üldplaneerin-
guga kooskõlas.

Detailplaneeringu avalik väl-
japanek on 06.03.2024–
20.03.2023 Viljandi linnaraa-
matukogus Tallinna tänav 
11/1 perioodika lugemissaa-
lis, Viljandi linnavalitsuses 
Laidoneri plats 5 teisel korru-
sel infotahvlil ja Viljandi linna 
detailplaneeringute registris 
EVALD, planeeringu nr  
2020-010.

Arvamused detailplaneerin-
gu kohta esitada avaliku väl-
japaneku jooksul Viljandi lin-
navalitsusele aadressil Johan 
Laidoneri plats 5, 71020 Vil-
jandi või meiliaadressil  
viljandi@viljandi.ee.

Foto: Mati Sereda

Foto: Jaan Pääsuke

Rändnäitus «Lähme nulli!» on Ugala teatris avatud kuni 21. märtsini
 Katarina Papp,
«Lähme nulli!» peakorraldaja

Näituse «Lähme nulli!» eesmärk 
on tuua visuaalselt kõnekate 
metafooride kaudu vaatajateni 
prügi olemus ja prügiprobleemi 
suurus ning pakkuda lahendu-
si. Külastajal on võimalus eks-
ponaate vaadata, mõnda neist 
ka katsuda ning tal tekib aru-
saam ringmajandusest ja mater-
jalide ümbertöötamise võima-
lustest.

«Elame tooda-tarbi-hülga-ajas-
tul. Prügi kaob meie silme alt 
kiiresti ja seetõttu on prügiprob-
leemi lihtne eirata. Näitus «Läh-
me nulli!» toob prügi meie sil-

me ette. Kui palju on 13 kilo-
grammi prügi – kogus, mida 
keskmiselt iga eestlane igas 
kuus tekitab? Või mitu vaaditäit 
vett on 2450 liitrit? See on ko-
gus, mida läheb vaja ühe valge 
puuvillase T-särgi tootmiseks. 
Kui suur on 30 000 konist teh-
tud küürvaal? Lihtsalt number 
ei ütle meile midagi, aga kui se-
da kogust päriselt näed, siis te-
kib sügavam arusaamine,» ütles 
näituse peakorraldaja Katarina 
Papp.

Näitus pakub tavatarbijale 
mitmeid keskkonnahoidliku-
maid alternatiive tavapärasele 
ühekordsele. On oluline, et ta-
vatarbijatena oleksime keskkon-

naprobleemidest teadlikud, et 
saaksime teha targemaid vali-
kuid. Samas nõustuvad näituse 

korraldajad, et vastutust kesk-
konnaprobleemide ees ei saa 
panna vaid tarbijate õlule. Muu-

tuma peab seadusandlus, muu-
datusi peavad tegema ettevõt-
ted.

Näituse loomisel on kasutatud 
võimalikult palju materjali, mis 
muidu oleks lõpetanud prügis:

• infotekstid on trükitud trü-
kikoja jääkidele;

• eksponaatide aluspoodiumid 
on tehtud ehitusobjektidelt saa-
dud jääkmaterjalidest;

• eksponaatideks on kasuta-
tud ettevõtetelt ja eraisikutelt 
kokku kogutud «prügi». 

Näitusele loodi ka kirjeldustõl-
ge, mis võimaldab sellest osa 
saada pimedatel ja vaegnägija-
tel. Kirjeldustõlge on saadaval 
mittetulundusühingu (MTÜ) 

Lähme Nulli kodulehel  
lahmenulli.ee.

MTÜ Lähme Nulli pakub lisa-
tasu eest ka näitusetuure ja 
praktilisi nullkulu õpitube.

Näituse loomisele on kaasa ai-
danud mitmed Eesti kunstni-
kud: Ines-Issa Villido, Ivar 
Heinpalu, Mare Raidma, Karo-
la Kaugema, Auli Uiboupin, Eva 
Reiska, Haana Norma ja Marie 
Käige. Koostööd teeme pea 30 
Eesti ettevõttega, kelle missioo-
niks on prügivaba maailm. Roh-
kem infot saab näituse kodule-
helt.

Näituse avamist Viljandis toe-
tavad keskkonnainvesteeringu-
te keskus ja Viljandi linn.

Foto: Jaan Pääsuke

«Lähme nulli!» rändnäitus Viljandis

 Helmen Kütt,
Valimisliidu Südamega Viljandis  
liige ja Viljandi Linnavolikogu 
esimees

Foto: Kris Süld

Foto: Elena Koit

Tule tööle  
Viljandi Linnavalitsusse!

Vaata lisa: 
https://www.viljandi.ee/vabad-tookohad
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Parkimiskorraldusest Viljandi linnas Viljandi Hariduse 
Arengufond toetab 
õppija andekust ja 
õpetaja professionaalset 
arengut

Viljandi linnavalitsus alustas 
2023. aastal parkimise 
kontrollimist. Eelmisel aastal 
tehti 746 otsust hoiatustrahvi 
määramise kohta.

Lihtsaimad rikkumised olid sõi-
duki parkimine invaliidikohale 
vastavat õigust (invaliidi parki-
miskaart) omamata, samuti par-
kimine nii, et takistatud oli sis-
se- või väljasõit või jalakäijate 
liiklemine.

Tavaliselt on autojuhid kehti-
vatest nõuetest teadlikud ning 
järgivad vastavaid keelumärke,  
kollasega tähistatud parkimis-
keelu jooni ja kõnniteede ääre-
kive.

Kuid silma jäid ka mõned rik-
kumised, mida vaidlustati ja 
mille puhul tuleks liiklusseadus 
uuesti üle vaadata. Näiteks aru-
saam, et parkida võib osaliselt 
kõnniteel, jättes jalakäijale va-
baks vähemalt 1,5 meetri laiuse 
käiguriba. Liiklusseaduses sei-
sab nii: sõidukit on lubatud osa-
liselt või täielikult peatada või 
parkida kõnniteel, kus seda lu-
bab asjakohane liikluskorral-
dusvahend, jättes jalakäijale 
sõiduteest kaugemal kõnnitee-
serval vabaks vähemalt 1,5 
meetri laiuse käiguriba. Seega 
ei ole kõnniteele parkimisel es-
majärjekorras oluline 1,5 meet-
ri laiuse käiguriba vabaks jätmi-
ne, vaid asjaolu, et seal lubab 
parkida liikluskorraldusvahend 
ning kui see on lubatud, alles 
siis võib parkida, jälgides see-
juures, et jalakäijatele jääks 
nõutav riba. Tegu on vaid ühe 
seaduses lubatud võimalusega 
parkida kõnniteel, mitte kahe 
erinevaga, nagu sageli tõlgen-
datakse – liikluskorraldusva-
hendi luba ja 1,5 meetri laiune 
käiguriba. Viljandi linnas ei ole 
liikluskorraldusvahendeid, mis 
lubaks sõidukit parkida osaliselt 
või täielikult kõnniteel, seega 
on kõnniteel parkimine sellisel 
põhjendusel keelatud.

Veel on olnud probleemiks 
peatumise ja parkimise erista-
mine. Selles osas jõustus hiljuti 
üks Tallinna Ringkonnakohtu 
kohtulahend, mis täpsemalt 
nende kahe tegevuse erinevust 
selgitab.

Oluline on siin juhi tahe, mis 
välistab sõiduki ettenägematu 
seismajätmise ootamatu rikke 
tõttu. Samuti tuleb eristada sõi-
duki peatumist veose laadimi-
seks, millest pisut pikemalt all-
pool. 

Vahel jäetakse auto mootor 
tööle või autotuled põlema ja 
väidetakse, et tegu ei ole parki-
mise, vaid peatumisega. Kohus 
leidis, et kui juht on mootori 
tööle ja tuled põlema jätnud, 

võib see teatud juhtudel viidata 
sellele, et juhil on plaanis kiires-
ti naasta või peagi sõitma haka-
ta, kuid see ei oma seaduses 
toodud definitsioonide järgi 
tähtsust peatumise ning parki-
mise eristamisel. Olukorras, kus 
seadusega on mõistetele antud 
kindel tähendus, ei saa neid tõl-
gendada laiendavalt. Kui luge-
da mootori tööle- ja tulede pea-
lejätmist alati sõiduki peatumi-
se tunnuseks, võimaldaks see 
kuritarvitusi. Ringkonnakohus 
juhtis tähelepanu ka liiklussea-
duse § 13 lõikele 5, mille koha-
selt õuealal ja lähemal kui küm-
me meetrit elamust ei tohi pea-
tatud või pargitud sõidukil moo-
tor töötada kauem kui kaks mi-
nutit. Selles sättes on seadus-
andja selge sõnaga pidanud või-
malikuks, et pargitud sõidukil 
töötab mootor. Seega ei saa 
mootori töötamine olla parki-
mist välistav asjaolu.

Sõiduki peatumise korral ei 
saa teha muid toiminguid peale 
sõitjate peale- või mahamineku 
või veose laadimise ning selline 
peatumise eesmärk on vahetult 
nähtav. Kui aga sõiduki juures 

ei toimu mingit tegevust – olgu 
siis kas kaubalaadimist või sõit-
jate peale- või mahaminekut – 
siis on tegu parkimisega.

Kehtiva liiklusseaduse koha-
selt võib juht peatada sõiduki 
kõnniteel veose laadimiseks, 
kuid mitte lähemal kui 15 meet-
rit ühissõidukite peatuskohast 
ning jättes jalakäijale vabaks vä-
hemalt 1,5 meetri laiuse käigu-
riba.

Selles sättes on oluline mõis-
ta, millal on tegemist veose laa-
dimisega ja millal mitte. Laadi-
mine eeldab aktiivset tegevust 
ja see ei tähenda kindlasti seda, 
kui näiteks poole tunni jooksul 
tuuakse või viiakse mõni asi. 
Võib olla olukordi, kus veetav 
kaup tuleb võtta või viia mõne 
hoone kaugemast nurgast või 

näiteks kõrgemalt korruselt ja 
võib jääda mulje, et laadimist ei 
toimugi. Iga juhtumit hindab õi-
gusteenistuse spetsialist eraldi. 
Avastanud kõnniteel seisva sõi-
duki, ei lahku ta kindlasti paari 
minuti jooksul ja seega peaks 
kauba laadimine talle nähtav 
olema. Vältimaks arusaamatusi, 
on soovituslik panna ka vastav 
teade sõiduki aknale, et kontrol-
lija teaks mõned minutid ooda-
ta.

Oluline on ka sõna «veos» tä-
hendus – see on veetav last, mil-
leks võivad olla materjalid, 
toorained, valmistooted ja 
muud sellised objektid. Veoseks 
ei ole näiteks toidukarp, lille-
kimp ega muu säärane ese, mi-
da saab kergesti kanda, ilma et 
peaks seda sõidukiga vedama.

 Eneli Rimpel
Viljandi Hariduse Arengufondi
tegevjuht

Sihtasutus Viljandi Hariduse 
Arengufond on 2013. aastal 
loodud organisatsioon, mille 
eesmärk on kaasa aidata hari-
dusvaldkonna arengule, toe-
tada innovaatilisi tegevusi 
ning hoida fookuses põhimõ-
tet «Iga laps on andekas». 
2023. aastal otsustas fond rõ-
huasetuse suunata Viljandi 
linna üldhariduskoolidele, 
toetamaks piirkonna koolide 
õpetamise ja õppimise kvali-
teeti rohujuure tasandil. Hari-
dusfondi, koolijuhtide ja õpe-
tajatega koostöös kaardistati 
koolide väljakutsed ning jõuti 
järeldusele, et senisest enam 
tähelepanu ja lisaressurssi va-
jab Viljandi linna üldharidus-
koolides nii õppijate andeku-
se märkamine ja toetamine 
kui ka õpetajate professio-
naalse arengu soodustamine. 

Õppija andekuse mär-
kamine ja toetamine nop-
peõppe, temporühmade 
ja väitlusõpetuse kaudu

Diferentseeritud ehk eristav 
õpe on üks võimalus, mida 
saab õppija võimekuse märka-
misel ja andekuse toetamisel 
kasutusele võtta. Pooleaasta-
se põhjaliku ettevalmistava 
töö tulemusena käivitab Vil-
jandi Kesklinna kool koostöös 
Viljandi Hariduse Arengufon-
diga 2024. aastal järgmised 
tegevused: 

• Noppeõpe matemaatikas 
2.–4. klassis, mis on üks või-
malus õpilase annete arenda-
miseks. Kiiremini edenevad 
õpilased nopitakse ühel korral 
nädalas matemaatika tundi-
dest välja, õppides ainet õppe-
kavaga võrreldes süvendatult 
või laiendatult;

• temporühmad matemaati-
kas 5.–9. klassis, kus valitakse 
õpilaste jaoks sobiv õppimise 
kiirus ja vastava raskusastme-
ga ülesanded. Rahulikuma 
tempoga rühmas keskendu-
takse põhiteemade õppimise-
le ja kinnistamisele ning kiire-
ma tempoga rühmas jõutakse 
lahendada ka keerulisemaid 
ülesandeid;

• temporühmad keemias-
füüsikas 8.–9. klassis;

• väitlusõpetuse võimalus 
8.–9. klassis, kus on lõimitud 
kirjanduse ja ühiskonnaõpetu-
se ainetunnid.

Järgneva kolme aasta jook-
sul seiratakse protsessis õppi-
jate õpimotivatsiooni ja selle 
muutust. Andmete põhjal saab 
tegevusi vajadusel korrigeeri-

da ning teha järeldusi uuene-
nud õppekorralduse tulemus-
likkuse osas. Aastaks 2027 te-
hakse kokkuvõttev analüüs, 
mille tulemusena saab nii Vil-
jandi Kesklinna kool kui ka 
ükskõik milline sarnaste tun-
nustega Eesti üldhariduskool 
uut õppekorraldust soovi kor-
ral edasi rakendada.

Tehisintellekti võimalu-
sed õpetaja professio-
naalse arengu toetamisel

Õppimises ja õpetamises on 
üha enam kasutust leidnud 
ChatGPT ja teised tekstiloome-
mootorid (lisainfo HTM-i ko-
dulehelt: Tekstirobotid ja 
kool). Õpetaja professionaal-
sest arengust lähtuvalt on üli-
oluline teadvustada tehisaru 
võimalusi ja ohte, sest õppijad 
on nutikad ja juba praegu õp-
petöös leidlikud tehisintellekti 
võimaluste kasutajad. Teema-
ga süvitsi tegelemiseks on Vil-
jandi Jakobsoni, Kesklinna, 
Paalalinna koolid ja Viljandi 
gümnaasium koostöös Viljandi 
Hariduse Arengufondiga välja 
töötamas õpetajatele suunatud 
programmi, mille eesmärk on 
jõuda väljundini, kus õpetaja-
tel on teadmised, oskused ja 
tahe rakendada tehisaru või-
malusi. Samuti soovime, et 
õpetaja oleks teadlik, kuidas 
õpilased tehisintellekti kasuta-
vad ja kuidas eesmärgipäraselt 
tööriista rakendada just õpiväl-
jundite saavutamiseks. Esime-
ne õpetajatele suunatud tehis
intellekti teemat puudutav 
koolitusmoodul on juba 27. 
veebruaril Viljandi Kesklinna 
koolis, mis peaks andma nii 
taustateadmised ja esimese 
praktilise võimaluse vaadata 
tehisaru «hingeellu» kui ka loo-
ma eelduse, et linna üldhari-
duskoolides käivituvad pärast 
koolitust tehisaru valdkonda 
käsitlevad õpetajate õpiringid.

Viljandi Hariduse Arengu-
fond usub, et koostöiselt on 
võimalik Viljandi linna üldha-
riduskoole väljakutsete lahen-
damisel toetada. Haridusfond 
on valmis panustama kohali-
ku hariduselu arengusse nii 
oma aega, parimat teadmist 
kui ka materiaalset ressurssi. 
On teada, et Eesti riigi de-
mograafiliste suundumuste 
tõttu tööealiste hulk kahaneb. 
Samal ajal suureneb vajadus 
kõrgtehnoloogiliste ja teadus-
mahukate töökohtade järgi. 
See tähendab, et jätkusuutli-
ku riigi toimimiseks tuleb lei-
da parimaid viise koolide või-
mestamiseks, et iga õppija po-
tentsiaal maksimaalselt aval-
duks ning rakenduks. 

Muusikakooli projektinädal kui perenädal
 Maarika Reimand,
Viljandi muusikakooli õppejuht

Viljandi muusikakoolis 
toimub õppetöö mitmel 
erineval viisil: olgu selleks 
siis erinevate ainete 
õppetunnid, orkestriproovid, 
õppekäigud, kontserdid, 
laagrid, õppereisid ja muud.

Kord aastas – muusikakooli 
sünnipäeva nädalal – õpime 
teistmoodi. Projektinädalasse 
planeerisime töötoad ja vest-

lusringid, kus said osaleda nii 
õpilased, õpetajad kui lapseva-
nemad. Töötubadesse tuli eel-
nevalt registreeruda. Iga õpila-
ne valis vähemalt ühe tegevu-
se.

Millega sai siis 5.–9. veebrua-
ril tegeleda?

Valikus olid laulukoor, kehapil-
likoor, rütmika, vabaimprovisat-
sioon, koosmäng klaveritele, 
tutvumine oreliga. Tutvustati ka 
digiklaverite kasutamist ja eri-
nevaid puhkpille. Keelpilliõpila-
sed said pillihoolduse tarkust 

ning ennast proovile panna 
viiuldajate lauamängu mängi-
des. Vaskpilliõpetaja andis nä-
punäiteid pillimängu harjutami-
se kohta.

Projektinädalal moodustati 
pudelibänd ja ETNO projekt-
bänd.

Korraldati ka kaks paneeldis-
kussiooni teemadel «Miks me 
käime laval ja kuidas seal en-
nast hästi tunda?» ning «Lapse 
toetamine muusikaõppes».

Minikontsertidel astusid üles 
lapsed koos vanematega ning 

lapsevanemate koosseisud, sa-
muti täiskasvanuõppe õpilased.

Õpilaste korraldada oli «Vaba 
lava kontsert», kus nad esitasid 
enda õpitud palu ja laule, seda 
nii oma põhipillil kui muudel 
instrumentidel, mida nad ise 
õppinud olid.

Töötubades valmisid mõned 
muusikalised numbrid, mis kõ-
lasid «Töötubade kontserdil».

Oli meeleolukas ja põnev nä-
dal – muusikakooli perenädal – 
täis erinevaid kohtumisi, koge-
musi, õppimisi ja ühistegevust.

Viljandi Kesklinna kooli õpilased täitmas õpistrateegiate ja motivat-
siooni eneseanalüüsi küsimustikku

Alates 15. jaanuarist on Turu parklas parkimist reguleeri-
vad märgid, mis lubavad autodel tasuta parkida ajapii-
ranguga kaks tundi ajavahemikul kella 6–18. Oluline on 
parkimist alustades fikseerida parkimise algus parkimis-
kellaga. Piirang kehtib kõikidel nädalapäevadel. 

Foto: Marek Magnus
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Kultuuri- ja spordisündmused
VEEBRUAR

L 17	 09.00	� Ekstreemspordi võistluspäev «Fly High 6.0» 
Lennukitehas

	 09.00	 Trafox Talveliiga jalgpallis Männimäe jalgpallihall
	 10.00	 Lastetennise turniir Tennisehall
	 11.00	� Vardakoti valmistamise töötuba Viljandi muuseumi 

Tõrukoda
	 12.00	� Eesti noorte KV PU16 võrkpallis Viljandi spordikeskus
	 14.00	 «Tramm nimega Iha» Ugala teater
	 16.00	 Laulupesa lemmikud Pärimusmuusika ait
	 17.00	 Maitsev vestlus: Kristel Sass Villa Maria
	 17.30	� Liivimaa Taliliiga: JJK Narva Trans vs. BFC 

Daugavpils Männimäe jalgpallihall
P 18	 10.00	� Eesti noorte KV PU16 võrkpallis Viljandi spordikeskus
	 12.00	 «Äraleiaüles kinnas» Viljandi nukuteater
	 16.00	 «Äraleiaüles kinnas» Viljandi nukuteater
E 19	 19.00	� Viljandi kogukonnakino: «Puhas õnn» (USA, 

Prantsusmaa, 2023) Forum Cinemas Centrum
	 19.00	 «Kui sa tuled, too mul lilli» Ugala teater
	 19.00	� «Puhas õnn» (USA, Prantsusmaa, 2023) Forum 

Cinemas Centrum
T 20	 17.00	 Õmbluskursus Bonifatiuse Gild
	 18.00	� Salongijutud: Heiki Raudla Viljandi linnaraamatukogu
	 19.00	 Tantsumaja: Kihnu tantsud Pärimusmuusika ait
K 21	 11.00	 Pisipõnni tund Viljandi linnaraamatukogu
	 12.00	 «#KAOTAMINDÄRA» (VAT Teater) Ugala teater
	 15.00	 «#KAOTAMINDÄRA» (VAT Teater) Ugala teater
	 16.00	� Kuraatorituur näitusel «Ennistatud ehe» Viljandi 

muuseum
	 16.00	� Seltskondlik kooskudumine: Eesti kirikindad Viljandi 

linnaraamatukogu
	 17.00	� Kolmanda kolmapäeva klubi: raamatud raamatutes 

Viljandi linnaraamatukogu
	 19.00	� Viljandi kogukonnakino ja Docpoint 2024 

«Ilvesmees» (Soome, 2023) Forum Cinemas Centrum
	 21.15	� «Madam Võrk» (USA, 2024) Forum Cinemas Centrum
N 22	 11.00	 «Kakuke» Viljandi nukuteater
	 12.00	� Eesti Vabariigi aastapäeva mõtisklus TÜ Viljandi 

kultuuriakadeemia
	 14.30	 Pensionitarkuse infotund Viljandi linnaraamatukogu
	 17.15	 Pensionitarkuse infotund Viljandi linnaraamatukogu
	 19.00	 Eesti Vabariigi sünnipäeva õhtusöök Schloss Fellin
	 19.00	 Mikk Tammepõld ja Tõnu Timm Konservatoorium
	 19.00	 «Kahe laine vahel» Ugala teater
	 19.20	� «Madam Võrk» (USA, 2024) Forum Cinemas Centrum
	 20.00	 «Mulksus ainult jazz #6» Veinibaar Mulks
R 23	 19.00	� Sten Lassmann (klaver) «Kodumaised viisid» Viljandi 

muusikakooli orkestrimaja
	 19.00	 «Võrku püütud» Ugala teater
	 19.00	 «Kahe laine vahel» Ugala teater
	 19.05	� «Demon Slayer: Kimetsu No Yaiba – To the Hashira 

Training» (Jaapan, 2024) Forum Cinemas Centrum
	 22.00	 Väikse hipi lood Konservatoorium
L 24	 10.30	� EV106: iseseisvusmanifesti ettelugemine Kohtumaja 

ees
	 11.00	 EV106: tänujumalateenistus Viljandi Jaani kirik
	 12.00	 EV106: Perepäev Viljandi lauluväljak
	 14.00	� EV106: kontsertlavastus «Kohalejõudmine» ja pidulik 

aastapreemiate üleandmine Pärimusmuusika ait
	 20.00	 Ööuisutamine Viljandi järv
	 20.00	 Wabariik 106! Veinibaar Mulks

P 25	 11.00	� Rahvarõiva nõuandekoda Viljandi muuseumi Tõrukoda
	 12.00	 «Kakuke» Viljandi nukuteater
	 12.30	� A. Le Coq superkarikas: Tallinna FC Flora – JK Narva 

Trans Männimäe jalgpallihall
	 16.00	 «Kakuke» Viljandi nukuteater
E 26	 11.00	� Koolivaheaeg raamatukogus Viljandi linnaraamatukogu
	 19.00	� Viljandi kogukonnakino: «Vaesekesed» (Iirimaa, UK, 

USA, 2023) Forum Cinemas Centrum
	 19.00	 «Leskede kadunud maailm» Ugala teater
T 27	 11.00	� Koolivaheaeg raamatukogus Viljandi linnaraamatukogu
	 16.00	� Kõneleme Eestist, poliitikast ja kirjandusest: külas on 

Jaak Jõerüüt Viljandi linnaraamatukogu
K 28	 11.00	� Koolivaheaeg raamatukogus Viljandi linnaraamatukogu
	 12.30	� Kokkamise töötuba lastele: prantsuse toidud Viljandi 

Joogakeskus
	 19.00	 Maiduk «Muutunud mees 2.1» Konservatoorium
	 19.00	� Viljandi kogukonnakino ja Docpoint 2024: «Tokyo 

Jitensha Bushi / Tokyo Uber Blues» (Jaapan, 2022) 
Forum Cinemas Centrum

	 19.00	 «Leskede kadunud maailm» Ugala teater
	 19.00	� Eesti meistrivõistlused käsipallis: Viljandi HC – Põlva 

Serviti Viljandi spordikeskus
N 29	 11.00	� Koolivaheaeg raamatukogus Viljandi linnaraamatukogu
	 11.00	 «Laenan üleliigset kasukat» Viljandi nukuteater
	 11.00	 Väikelaste laulu- ja mänguring Pärimusmuusika ait
	 12.00	 Titelaulu- ja mänguring Pärimusmuusika ait
	 12.30	� Kokkamise töötuba lastele: prantsuse toidud Viljandi 

Joogakeskus
	 19.00	 «Kui sa tuled, too mul lilli» Ugala teater

MÄRTS

R 01	 11.00	� Koolivaheaeg raamatukogus Viljandi linnaraamatukogu
	 19.00	 «Kahe laine vahel» Ugala teater
	 20.00	� Viljandi to the Max vol. 2: Borm Bubu & The Satones 

Konservatoorium
L 02	 12.00	� Kohtumine klaasikunstnikega: Kai Kiudsoo-Värv, Riho 

Hütt ja Kairi Orgussaar Kondase keskus
	 13.00	� Lasteetendus «Lotte reis vanaema juurde» (Heino 

Seljamaa kohvriteater) Schloss Fellin
	 13.00	� Eesti meistrivõistlused käsipallis esiliiga: Viljandi 

SK / Pärnu vs. Tartu Ülikool Viljandi spordikeskus
	 14.00	 «Kahe laine vahel» Ugala teater
	 17.00	� Esietendus: «Uhkus ja eelarvamus (justkui)» Ugala 

teater
	 18.00	� Balti liiga käsipallis: Viljandi HC – Granitas-Karys 

Viljandi spordikeskus
	 19.00	 Wolfredt/Buzhold Konservatoorium
P 03	 14.00	� Balti liiga käsipallis: Viljandi HC – VHC Šviesa 

Viljandi spordikeskus
E 04	 19.00	� A. Kivirähk «Väikesed saladused» (Teater Nuutrum) 

Ugala teater
	 19.00	 «Uhkus ja eelarvamus (justkui)» Ugala teater
T 05	 11.30	� Esimese teisipäeva klubi: säravad naised Viljandi 

linnaraamatukogu
	 19.00	� Stand-up õhtu «Vaimne tervis on nagu porgand» 

Sakala keskus
K 06	 11.00	 Pisipõnni tund Viljandi linnaraamatukogu
	 12.00	 «Prints ja kerjus» Ugala teater
	 19.00	 «Kuhu sa jäid?» Ugala teater
N 07	 13.00	� Päevane kontsertkohtumine: Marko Matvere 

Pärimusmuusika ait

	 15.00	� Raamatukogu Ükssarvikud Viljandi linnaraamatukogu
	 19.00	 TUJA 2024 Konservatoorium
	 19.00	 «Head lapsed» Ugala teater
	 19.00	 «Kaheteistkümnes öö» Ugala teater
R 08	 19.00	 «39 astet» Ugala teater
	 19.00	 «Tule õige koju» Ugala teater
	 19.00	 Sinatrast mõjutatud džässiõhtu Sakala keskus
L 09	 10.30	� Eesti sisemeistrivõistlused vibulaskmises Viljandi 

spordikeskus
	 14.00	 «Kahe laine vahel» Ugala teater
	 17.00	 «Uhkus ja eelarvamus (justkui)» Ugala teater
	 17.00	� Eesti MV jalgpallis: Viljandi JK Tulevik – Tallinna JK 

Legion Männimäe jalgpallihall
	 19.00	� Juubelikontsert: Raivo Tafenuau 60 Pärimusmuusika 

ait
P 10	 10.30	� Eesti sisemeistrivõistlused vibulaskmises Viljandi 

spordikeskus
	 12.00	� Festival Koolitants 2024: mudilased ja 1.–4. klass 

Ugala teater
	 18.00	� Festival Koolitants 2024: 5.–9. klass ja gümnaasium 

Ugala teater
E 11	 17.30	� Volk tahab teada: «Kas Dracula laulis ka?» 

Pärimusmuusika ait
	 18.00	� Viljandi muusikakooli õpilaste kontsert 

emakeelepäeva puhul «Eesti autorite muusika» 
Viljandi muusikakooli orkestrimaja

	 19.00	� «Narva – linn, mille me kaotasime» (Vabalava) Ugala 
teater

T 12	 11.00	 «Piruka magus põhi» Ugala teater
	 15.00	� «TV 10 olümpiastarti» Viljandimaa etapp Paala viilhall
	 16.00	 Väärikate ülikool Sakala keskus
K 13	 11.00	 «Piruka magus põhi» Ugala teater
	 16.00	� Mati Lauri raamatu «Liivimaa talurahva seksuaal

käitumine 18. sajandil» esitlus Viljandi muuseum
	 16.00	 Pipa klubi Viljandi linnaraamatukogu
	 19.00	 «Arst» Ugala teater
	 19.00	 «Kuhu sa jäid?» Ugala teater
N 14	 11.00	 Väikelaste laulu- ja mänguring Pärimusmuusika ait
	 11.00	 «Laste hotell» Ugala teater
	 12.00	 Titelaulu- ja mänguring Pärimusmuusika ait
	 15.00	� Raamatukogu Ükssarvikud Viljandi linnaraamatukogu
R 15	 09.00	 Rimi jalgpalli osavusfestival Viljandi spordikeskus
	 11.00	 «Laste hotell» Ugala teater
	 18.30	 Ajaratta klubi peoõhtu Sakala keskus
	 19.00	 «Leskede kadunud maailm» Ugala teater
	 19.00	 «Võrku püütud» Ugala teater
L 16	 10.00	� Sulgpalliturniir «Viljandi suled» Viljandi spordikeskus
	 17.00	 «Tramm nimega Iha» Ugala teater
	 19.00	 Lõõtsavägilased 10! Pärimusmuusika ait
P 17	 11.00	� Uju ja jookse III etapp Viljandi Jakobsoni kooli ujula
	 17.00	� Eesti MV jalgpallis Viljandi JK Tulevik – Tartu JK 

Tammeka U21 Männimäe jalgpallihall
	 19.00	� «(Elu) sunnitud valikud» (Kiievi Dramaturgide Teatri 

ja Vaba Lava koostöö (Uraina/Eesti)) Ugala teater
E 18	 19.00	� «Kalevipojad «Made in Finland» (Vana Baskini teater) 

Ugala teater
T 19	 09.00	� Eriolümpia ühendav korvpalliturniir noortele Viljandi 

Kesklinna kooli võimla
	 11.00	 «Prints ja kerjus» Ugala teater
	 16.00	� Valev Seina näituse «Olen üleval» avamine Kondase 

keskus
	 19.00	 Tantsumaja: Pas de Grammofon Pärimusmuusika ait

KONDASE KESKUS, 
Pikk tänav 8

16. märtsini on avatud klaasi-
kunstnike aastanäitus «Legendi-
de aeg». 

RÜKI GALERII, 
Tartu tänav 7c

2. märtsini on avatud Lauri Kop-
peli näitus «Unenägija veel ma-
gab», kus eksponeeritavad teosed 
on pärit kunstniku unenägudest. 

8. märtsist on avatud Angela 
Maasalu näitus «Õnnelik maja». 
Näitus tegeleb küsimustega 
võõrast ja omast, kogukonnast 
ja meie vaadetest sellele, mis 
toimub meie kodudest, aga ka 
riigist väljaspool. Angela 
Maasalu (1990) on maalikunst-
nik, kes elab ja töötab Londonis. 
Ta on õppinud Tartu ülikoolis 
maali ja kunstiajalugu (BA 
2012), Eesti kunstiakadeemias 
maali (MA 2015) ning täienda-
nud end Inglismaal UAL Central 

Saint Martinsi ülikoolis (2013–
2014).

VILJANDI LINNAGALERII, 
Tallinna tänav 11/1

Avatud on Katariina Leetsi näitus 
«Perspektiiv – noore kunstniku 
teekond». Näituse teostes on too-
dud nähtavale kunstniku enese 
suhtumine elusse läbi lapse, teis-
melise ja noore täiskasvanu sil-
made. Kunst on olnud nii tugi 
lootusetutes olukordades kui ka 
joovastus õnnelikes hetkedes.

SAKALA KESKUS, 
Tallinna tänav 5

27. veebruarini on jalutussaalis 
avatud Viljandist pärit kunstni-
ku Mait’RE (Mait Rebane) foto-
näitus «Taipamused». Fotode 
hetked näitusel on üsna juhus-
likud ... nagu välgatused ... vei-
di nägemuslikud ... unenäoli-
sed. Spetsiaalselt ei ole kunst-
nik enda pilte komponeerinud. 
Need on päris ... märkamised.  

4. märtsist on avatud Asteria 
maalinäitus «Hispaania värvid», 
mis toob vaatajani segatehnikas 
Hispaania-teemalise maalisee-
ria, milles on tuntavalt kaasaeg-
set impressionismi vürtsi. Maa-
lidel näeme suuri vabasid pin-
dasid, palju rõõmsaid neoone 
ning vabasid karikaturistlikke 
tehnikaid. Kunstnik ammutas 
selle näituse tarbeks inspirat-
siooni 2022. aastal Hispaanias 
kunstiresidentuuris olles.

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU, 
Tallinna tänav 11/1

29. veebruarini on avatud Mar-
je Loide näitus «Jäälilled». Näi-
tusel on eksponeeritud fotod, 
mis on jäädvustatud mikroob-
jektiiviga tema enda kodus. Ku-
na ta elab vanas puitmajas ja 
paneb talveks teised aknad ette, 
mida liimipaberiga seestpoolt 
kinni kleebib, kuid välimisi ak-
naid ei topi ega soojusta, siis kii-
re õhuvahetus seestpoolt sooja-
de klaaside vastu tekitab kordu-

matuid jääkristallide metsi ja 
kujundeid.

1. märtsist on Trepigaleriis ava-
tud näitus «Arhitekti visandid. 
Aleksandr Wladowsky albumist». 
Näitusel on esitletud arhitekti ja 
kunstniku Aleksandr Wladowsky 
albumist pärit visandite, projek-
tide ja fotode koopiad. Album on 
unikaalne dokument, mis või-
maldab jälgida tema loometeed 
pea poole sajandi vältel. Näituse 
külastajad saavad tutvuda nii ar-
hitektuursete fantaasiatega, mis 
jäid ainult paberile, kui ka ellu 
viidud projektidega – hoonetega, 
millest on saanud Tallinna, Nar-
va ja Viljandi arhitektuuri lahu-
tamatud osad.

VILJANDI MUUSEUM, 
Laidoneri plats 10

Avatud on näitus «Ennistatud 
ehe», kus TÜ Viljandi kultuuri-
akadeemia tutvustab pärand-
tehnoloogia üliõpilaste konser-
veerimispraktikumi töid. 

2011. aastal avatud rahvusliku 
metallitöö erialal on tegeletud 
kohaliku pärandi, selle mustrite, 
vormide ning ka tehnikate uuri-
mise ja rakendamisega. Õppetöö 
käigus tutvutakse rahvuslike ja 
kohalike pärandesemetega Ees-
ti muuseumides. Koopiate joo-
nistamise, tehnoloogiliste katse-
tuste ja museaalide konserveeri-
misega jõutakse lähemale vana-
de meistrite oskustele ja tead-
mistele. Selle kaudu avardub ka 
arusaam esemete omaaegsest 
otstarbest ja ilust. Neile põhimõ-
tetele toetudes on võimalik luua 
vastutustundlikult esemeid, mi-
da vajame praegusel hetkel ja 
mis samal ajal kannavad endas 
edasi ka kohalikke traditsioone 
ja esteetikat. Viljandi muuseumi 
etnograafiakogu esemetega te-
gid konservaatori tööd Kaie 
Konsap, Reet Kandimaa, Meeli-
ka Hainsoo, Tiina Kull, Meelis 
Merila, Elina Randoja, Gert 
Evert, Alvar Umb, Eesi Rosen-
berg, Reelika Ilves, Kadri Nugis 
ja Indrek Ikkonen.

GALERII IMAGI, 
Tartu tänav 80b

Kultuuriantropoloogi ja kunsti-
kollektsionääri R. Paul Firnha-
beri kodugaleriid saab külasta-
da, helistades ette telefonil 
5628 2910. Rohkem infot  
www.thegalerii.com.

ENN PÕLDROOSI ERAMUUSEUM, 
Lossi tänav 2

Eesti maalikunsti grand old man 
Enn Põldroosile ja näitleja Rita 
Raavele kuuluv 2014. aastal loo-
dud mittetulunduslik kunsti-
muuseum. Vahetuvad väljapane-
kud tutvustavad Enn Põldroosi 
maaliloomingut. muuseumi või-
maldas Viljandis avada Enn 
Põldroosile 2013. aastal antud 
vabariiklik elutöö preemia. Era-
muuseum on avatud tähtsama-
te ülelinnaliste suurürituste ajal.

Avatud laupäeviti kella 12–18, 
teistel aegadel kokkuleppel 
Kondase keskusega (telefon 
433 3986).

Näitused




